Il Presidente

Fto: F. Onorato

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

I sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
* Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal /) - 10-{ L
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N____ Reg. Pub.);.

® CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il (7. /0. / ¥

{{ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

U decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i #¢ - /0. !

A

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO
S ,,_.;_;,7 - "

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 168 del 5/10/72017

OGGETTO: Autorizzazione al diverso utilizzo di € 50.310,72 sul mutuo gia contratto
con la Cassa DD.PP. n. 4556707 per la realizzazione dei lavori di
manutenzione straordinaria ed adeguamento del Complesso dei Minori

Conventuali di S. Francesco, oggi sede del palazzo comunale. CUP:
G62C15000100002.

L’anno duemiladiciassette e questo giorno cinque del mese di Ottobre alle ore 18,00 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Francesco nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti

ed assenti i seguenti Sigg:.

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco &
2 |MARINO Marcello Assessore £
3 |COLLETTO Calogero Assessore 3
4 |TIRRITO Tiziana Maria Assessore X
5 |LA BARBERA Vincenzo Assessore X
TOTALE 4 1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
I1 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
@ del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
q del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



INTERVENTOQ 0 Prenotazione Klmpegno

AN DvZ0o iAo 50 n°

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90,

t
recepito dalla L.R. 48/9] ¢ modificato dall’art. 12 1, R 30/200q,
Vengono espressi i sotto specificati pareri; ‘

© Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE

PARERE:
SF@@VOLE

li 'ru = 9

IL RESPONSABIL

Dal responsabile dj ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE
PARERE:

SFAWOREVOLE

EL SERVIZIO

COMUNE DI CASTRONOVO D

PROVINCIA DI PALERMO

I SICILIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Autorizzazione al diverso utilizzo dj €.50.310,72 sul mu

tuo gia contratto con la
Cassa DD.PP. n.4556707

per la realizzazione dei lavori dj manutenzione

straordinaria ed adeguamento del Complesso dei Minori Conventuali d; S.Francesco,

oggi sede del Palazzo Comunale. CUP:G62C15000100002.

L siNDACO

IL PR E ’

L’ISTRUTTORE

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° [ & ¥ del D7. 40 20 11



Premesso

Che con atto deliberativo di G.C. n° 66 del 27/04/2017 & stato approvato il progetto esecutivo,
redatto dall’arch. Di Franza Giuseppe, per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria
e adeguamento del complesso dei minori conventuali di S.Francesco oggi sede del palazzo
comunale dell’importo complessivo di €.986.484,74 di cui €. 725.493,81 per lavori a base d’asta
compresi oneri di sicurezza e manodopera ed €. 260.990,93 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

Che L’ Assessorato Infrastrutture € Mobilita ha comunicato I’inserimento nella graduatoria di
merito nell’ambito del “bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale di
finanziamento per la promozione di interventi di recupero finalizzati al miglioramento della qualita
della vita e dei servizi pubblici urbani dei comuni e delle regioni”;

Che con atto deliberativo di G.C. n.159 del 21/09/2015, cosi come previsto dal suddetto
bando approvato dal D.D.G. n.793 del 16/04/2015, quest’amministrazione si impegnava al

cofinanziamento dell’opera per un importo pari al 10% dell’importo del progetto per €. 50.310,72,

Considerato che I’ Amministrazione Comunale nell’anno 2012 aveva acceso un mutuo con
codesta Cassa DD.PP. di €. 250.000,00 con pos.n.4556707 per la realizzazione del progetto per la
riqualificazione ¢ J’arredo urbano delle vie del centro storico;

Che la nuova amministrazione comunale, stante I’assottigliamento delle risorse disponibili in
‘questo periodo di crisi dovuto a ritardi e soprattutto alle iduzioni dei trasferimenti sia statali che
regionali con ripercussioni negative sul bilancio comunale, ha preferito rinunciare a realizzare
I’investimento per il quale il prestito originario & stato contratto; - .

Che {pertanto si pud procedere all’utilizzo della somma occorrente al cofinanziamento del
progetto da realizzare per I’importo di €.50.310,72 con un diverso utilizzo sul mutuo n.45 56707 di
€.250.000,00 per far fronte alla spesa necessaria;

Che I’opera da realizzare € compresa nella programmazione pluriennale degli investimenti di
questo comune;

Ritenuto di procedere all’approvazione per quanto sopra descritto

Si Propone di Deliberare

1. Approvare il diverso utilizzo per €.50.310,72 sul mutuo gia contratto con la Cassa DD.PP.
14556707 di €.250.000,00 per far fronte alla spesa necessaria per 12 realizzazione dei lavori
di manutenzione straordinaria € adeguamento del corriplésso dei minori conventuali di
S.Francesco oggi sede del palazzo comunale, dell’importo complessivo di €.986.484,74 di
cui €. 725.493,81 per lavori a base d’asta compresi oneri di sicurezza e manodopera ed €.
260.990,93 per somme a disposizione dell’ Amministrazione € per le motivazioni come in
premessa che qui si intende interamente riportata ed approvata;

2. Autorizzare gli uffici competenti a produrre ed inoltrare la documentazione necessaria alla
Cassa DD.PP. dando atto che il diverso utilizzo sara concesso alle stesse condizioni con cui
& stato concesso il prestito originario;

3. Dare atto che I’opera da realizzare & stata prevista nella programmazione pluriennale degli

investimenti di questo comune.



